

شهر بافق؛ نگینی زیبا در دل استان یزد

بافق، یکی از زیباترین و تاریخی‌ترین شهرهای ایران، در استان یزد واقع شده است. این شهر با داشتن جاذبه‌های تاریخی متعدد و طبیعتی چشم‌نواز، هر ساله میزبان گردشگران بسیاری است که برای دیدن این زیبایی‌ها به بافق سفر می‌کنند. یکی از لذت‌های هر سفر، خرید سوغاتی است؛ رسم شیرینی که باعث می‌شود علاوه بر یادگاری داشتن از مقصد، عزیزانی که در سفر همراه ما نیستند نیز در خاطراتمان زنده بمانند.

به گزارش خبرنگاران گروه اقتصاد و فرهنگ خبرگزاری گزارش خبر، سوغاتی‌های بافق نه تنها زبانزد خاص و عام است، بلکه منعکس‌کننده فرهنگ و طبیعت منحصر به فرد این شهر است. با تغییر شرایط آب و هوایی در نقاط مختلف بافق، محصولات کشاورزی متنوعی نیز در این شهر به دست می‌آید که بسیاری از آن‌ها به عنوان سوغات توسط گردشگران خریداری و به سایر نقاط کشور برده می‌شوند. خرما، پسته، انار، روناس و صنایع دستی هنرمندانه از مهم‌ترین سوغات این دیار به شمار می‌آیند. در این مطلب از مجله گردشگری اتا، با ما همراه باشید تا با سوغات بی‌نظیر شهر بافق آشنا شوید.

صنایع دستی و سوغات شهر بافق

وقتی راهی سفر می‌شویم، دوست داریم یادگاری‌های خوش‌رنگ و لعاب به خانه ببریم و خاطرات شیرین سفر را با عزیزانمان به اشتراک بگذاریم. شهر بافق، به‌عنوان یکی از پنهان‌ترین شهرهای استان یزد، به سبب آب و هوای خاص خود میزبان نخلستان‌های گسترده‌ای است که در فرهنگ مردم این منطقه اهمیت بسیاری دارد. از خرما، شیرین گرفته تا برگ و تنه نخل، مردم هنرمند بافق از هر بخش این درخت، صنایع دستی زیبا و کاربردی می‌سازند.

صنایع دستی ساخته شده از برگ نخل «مغی»

بافتن برگ‌های نخل در طرح‌ها و اشکال متنوع، صنایع دستی متعددی را پدید آورده است که از جمله مهم‌ترین آن‌ها می‌توان به حصیر، بادبزن و کلاه‌های حصیری اشاره کرد.

حصیر: یکی از شناخته‌شده‌ترین مصنوعات برگ نخل است که در انواع فارسی و عربی تولید می‌شود و کاربردهای زیادی مانند زیرانداز و سفره دارد.

بادبزن: بادبزن‌های حصیری با طرح‌ها و رنگ‌های متنوع، از صنایع دستی ظریف و هنرمندانه بافق به شمار می‌روند که در اندازه‌ها و شکل‌های مختلف تولید می‌شوند.

کلاه حصیری: کلاه‌هایی با طرح‌ها و سبک‌های متنوع مثل کلاه بچه‌گانه، عروسکی و کشاورزی، ساخته شده از برگ‌های نخل، از دیگر سوغات جذاب این شهر هستند.

صنایع دستی ساخته شده از الیاف نخل «سیس»

سیس‌بافی هنری سنتی و خلاقانه است که در آن الیاف نخل به صورت تار و پود به هم تنیده شده و محصولاتی مانند ریسمان، پادری و سبد ساخته می‌شود.

ریسمان: ریسمان‌های ضخیم و مقاوم که از تابیدن الیاف نخل به دست می‌آیند، زمانی جایگزین طناب‌های امروزی بوده‌اند.

پادری: پادری‌های دست‌بافت ساخته شده از سیس، یکی از کاربردی‌ترین مصنوعات این هنر محلی هستند که به عنوان زیرانداز و تمیزکننده کفش‌ها استفاده می‌شوند.

صنایع دستی ترکیبی از «مغی» و «سیس»

برخی از صنایع دستی بافق تلفیقی از برگ و الیاف نخل هستند که ترازوهای سنتی و انواع سبدها از جمله معروف‌ترین آن‌ها هستند.

سوغات خوراکی بافق

علاوه بر صنایع دستی، بافق به داشتن خرما، شیرین و باکیفیت شهره است. این خرما به همراه پسته، انار و سایر محصولات کشاورزی، از محبوب‌ترین سوغات خوراکی این منطقه به شمار می‌روند.

خرما: به دلیل آب و هوای گرم و خشک، بافق یکی از بهترین مناطق برای پرورش خرما در ایران است. تنوع و کیفیت بالا خرماهای این شهر، آن را به سوغات اصلی و پرطرفدار تبدیل کرده است.

پسته: پسته‌های مرغوب و پرخاصیت بافق، که به عنوان بخشی از آجیل و تنقلات محبوب شناخته می‌شوند، از دیگر سوغات مهم این شهر محسوب می‌شوند.

سخن پایانی

بافق، شهری گرمسیر با فاصله ۱۲۰ کیلومتری از یزد، ترکیبی بی‌نظیر از جاذبه‌های تاریخی، فرهنگی و طبیعی است که گردشگران را به خود جذب می‌کند. کویرگردی در میان شن‌های طلایی، تماشای نخل‌های سر به فلک کشیده و بهره‌مندی از طبیعت بکر این منطقه، همگی دلایل محکمی برای یک بار دیدن این شهر است.

اگر به بافق سفر کردید، حتماً از سوغاتی‌های منحصر به فرد و صنایع دستی بافته شده از سخاوت درختان خرما غافل نشوید. برای اقامت نیز گزینه‌های متنوعی مانند اقامتگاه‌های بومگردی، سوئیت‌ها و هتل آپارتمان‌ها در دسترس مسافران قرار دارد تا سفری خاطره‌انگیز و بدون دغدغه داشته باشند.